
Contacto

Teléfono 964560001
Fax 964563051
Correo Electrónico secretaria@almassora.es

Dirección Postal

Plaza de la Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBR/CONT2022000003 (3/2022/CNT) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2022
a las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almassora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almassora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5f1TiAz01OMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de regeneración urbana en el entorno del barrio Pio XII

Valor estimado del contrato 252.575,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 277.833 EUR.
Importe (sin impuestos) 229.614,05 EUR.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

http://www.almassora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5f1TiAz01OMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Almassora
Apertura sobre oferta económica
No hay fecha prevista

Precio de la oferta más baja 228.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 229.768,05 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER 2014-2020 PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MONTAJES BAIXAULI, S.L.
NIF B98803612
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 228.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 276.848 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más favorable
Fecha del Acuerdo 02/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde el siguiente al de la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f8517e8-6432-429c-872f-063d656b2519


Dirección Postal

Pl. Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ejecución de las mejoras propuestas valorables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V8ONzSBVX0%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000008777608 |  2022-821959 | vie, 03 jun 2022 09:42:34:893 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107486381191492734847443346450633740838 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V8ONzSBVX0%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

